



Projekt SBF:s växtatlas: Inventera vita fläckar i Lappland

Projekt SBF:s växtatlas drivs av en arbetsgrupp inom Svenska Botaniska Föreningen med målsättningen att entusiasmera regionala och lokala inventeringsprojekt till att överföra digitala data till Artportalen, samt att digitalisera icke datalagda uppgifter. På sikt är målsättningen att producera en kärlväxtatlas över Sverige.

Eftersom det finns områden i norra Lapplands lågland som i princip aldrig blivit inventerade, har vi beslutat att även dra igång en inventering av sådana "vita fläckar". Sommaren 2011 kommer att vara ett provår, då vi stödjer projektet "Pite lappmarks flora" genom inventering av **bältet mellan Piteälven och gränsen mot Jokkmokk/Lule lappmark** (cirka 10 mil nordväst om Arvidsjaur) **den 17–23 juli** med Lars Fröberg som ledare.

Området ligger i utforskade trakter av skogslandskapet. Veckan är lagd i anslutning till

Pite-projektets egen inventering (se annons nedan). Möjlighet finns naturligtvis att vara med enbart under en del av inventeringsveckan

Anmälan senast 1 juni 2011 till Lars Fröberg, Botaniska museet, Östra Vallgatan 18, 223 61 Lund. (tel. 046-222 01 29 eller 076-848 99 45, epost: lars.froberg@botmus.lu.se). Ange om du kommer med bil och hur länge du stannar. Mer information kommer efter anmälan.

Som exempel på trevliga och här ovanliga växter vi kan hitta under inventeringarna i Pite lappmark kan nämnas rostull, jämtlandsmaskros, röd troll-druva, skuggviol, bergdunört, smaldunört, vitmåra, gyskmåra, örnbräken, svalting, gaffelbräken, blekstarr, vippfryle, polargröe, liljekonvalj, lövbinda, sandnarv, mångfingerört, frossört, lapsk getväppling och en rad olika läsbräknar.

Välkommen till inventeringsläger i Pite lappmark!

Följ med och utforska den botaniskt minst kända svenska floraprovinnsen, Pite lappmark, under ett veckolångt inventeringsläger. Arrangör är Föreningen Pite lappmarks flora. Vi kommer att botanisera i den **norra delen av Arjeplogs kommun i området längs Pite älv** med Mats Nettelblad som ledare. Gratis övernattning erbjuds!

Inventeringsområdena är bara översiktligt undersökta i samband med älvprojekten på 1960- och 1970-talen. Vi kommer att befinna oss på gränsen till det stora kalkområdet i väster med många så kallade nollrutor som helt saknar noteringar av växter, även de vanligaste. Det är

dessutom möjligt att hitta utpostlokaler av stort växtgeografiskt intresse.

Eftersom vi kommer att befinna oss högt och delvis i fjällterräng har vi bestämt att vi ska inventera hela sista veckan i juli. Lägret pågår från **lördagskvällen 23 juli till söndag 31 juli**, åtta intensiva och jag kan försäkra mycket givande fältdagar! Det kan också bli aktuellt att skicka ut viliga deltagare på flerdagarexpeditioner till fjälls.

Anmälan senast 1 juni 2011 till Charlotte Nordgren, Plåtslagaregatan 11, 930 90 Arjeplog (tel. 0961-104 70, e-post thure.jo@telia.com). Ange om du kommer med bil och hur länge du stannar. Du får mer information efter anmälan.

Kurs för floraväktare

Är du intresserad av att bli floraväktare? Eller är du som redan är floraväktare intresserad av att lära dig mer? Då ska du passa på att komma på en heldagskurs om floraväktari i Skåne.

Vi kommer att växla mellan inomhus- och utomhusstudier: Vad går floraväktarnas verksamhet ut på? Hur rapporterar man? Vad ska man tänka på i fält? Och mycket mer.

Kursen kommer att gå av stapeln söndagen **den 17 april**, förmodligen i Lund.

Kursen är kostnadsfri. Svenska Botaniska Föreningen bjuder även på fika och lunch.

Anmälan görs snarast till Margareta Edqvist (0380-106 29, margareta.edqvist@telia.com). Mer information om tider och program skickas ut efter anmälan.